17. Quod cum nuntiatum esset David, congregavit universum Israël, et transivit Jordani, irruitque in eos, et direxit ex adverso aciem, illis contra pugnantibus.

18. Fugit autem Syrus Israël; et interfecit David de Syris septem millia currum, et quadraginta millia peditum, et Sophach exercitus principem. (II. Reg. 10, 18.)

(A. M. 2968. Ant. Chr. 1037.)

19. Videentes autem servi Adarezer, se ab Israël esse superatos, transfugerunt ad David, et servierunt ei; noluitque ultra Syria auxilium praebere filii Ammon.

### CAPUT XX.

*Bella a David prospere acta adversum Ammonitas ac Philisthaeos, et in his occiditur gigas, senos habens digitos, hoc est, simul 21.*

(A. M. 2969. Ant. Chr. 1035.)

1. Factum est autem post anni circulum eo tempore, quo solent reges ad bella procedere, congregavit Joab exercitum, et robur militiae, et vastavit terram filiorum Ammon, perrexitque ob sedis Rabba; porro David mauebat in Jerusalem, quando Joah percussit Rabba, et destruxit eam. (II. Reg. 10, 7. et 11, 1.)

2. Tulit autem David coronam Melchom de capite ejus, et invenit in ea auri pondus talentum, et pretiosissimas gemmas, fecitque sibi inde diadema, manubias quoque urbis plurimas tulit;

3. populum autem, qui erat in ea, eduxit, et fecit super eos tribulas, et trahas, et ferrata carpenta transire ita, ut dissecarentur, et contererentur. Sic fecit David cunctis urbibus filiorum Ammon, et reversus est cum omni populo suo in Jerusalem.

(A. M. 2986. Ant. Chr. 1018.)

4. Post haec initum est bellum in Gazer adversum Philisthaeos, in quo percussit Sobochai Husathites Saphai de genere Raphaim, et humiliavit eos. (II. Reg. 21, 18.)

5. Aliud quoque bellum gestum est aduersus Philisthaeos, in quo percussit Adeodatus filius saltus, Bethlehemites, fratrem Goliath Gethaei, cuius hastae lignum erat quasi liciatorium texentium.

6. Sed et aliud bellum accidit in Geth, in quo fuit homo longissimus, senos habens digitos, id est, simul viginti qua-

tuor, qui et ipse de Rapha fuerat stirpe generatus.

7. Hic blasphemavit Israël; et percussit eum Jonathan filius Samael fratri David. Illi sunt filii Rapha in Geth, qui ceciderunt in manu David et servorum ejus.

## CAPUT XXI.

*David populum numerando Deum offendens, peste, quam ex tribus elegerat, percutitur, donec Deum oratione placaret, et altare in area Ornan Jebusae erigeret.*

(A. M. 2987.)

1. Consurrexit autem Satan contra Israël, et concitatavit David, ut numeraret Israël. (I. Reg. 24, 1. Infr. 27, 24.)

2. Dixitque David ad Joab, et ad principes populi: Ite, et numerate Israël a Bersabee usque Dan, et afferite mihi numerum, ut sciam.